convocar as licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato, 
ou revogar a licitação. 

9. RECURSOS FINANCEIROS 
Orçamento Próprio do SEBRAE/CE. 

10. RECURSOS DISPONÍVEIS 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 73.800,00 (setenta e três 
mil e oitocentos reais). 

11. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços de auditoria e realização de ensaios 
para conferir ou manter certificado de reconhecimento de produtos a padrões previamente 
definidos, incluindo a emissão do documento de certificação para as empresas que obtiverem a

[...]

análise laboratorial 
- Tratamento de não conformidades; 
- Concessão de certificado e selo para as empresas que não tiverem não conformidades. 

Local da prestação dos serviços: em todo o Estado do Ceará. 

Valor Máximo por Certificação (até 150h): R$3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais)  

Valor Global: R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais) 

ANEXO II 

MINUTA DO CONTRATO 

DADOS DO SEBRAE/CE E CONTRATADO 

SEBRAE/CE 

SEBRAE-CE - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Ceará, sociedade civil 
sem fins lucrativos, integrante e vinculado ao sistema SEBRAE, inscrito no CNPJ sob o nº